
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

ค่าบ ารุงสมาคมองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

เงินสงเคราะห์ผู้ประสบภัยเน่ืองจากการ
ช่วยเหลือราชการ

เงินส ารองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพความพิการ

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
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ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนงาน แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข



เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
(องค์กรสวัสดิการชุมชน) ต าบลบางขุน
ไทร

เงินสมทบโครงการด าเนินงานระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถ่ิน
หรือพ้ืนท่ี อบต.บางขุนไทร

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน

เงินช่วยค่าท าศพลูกจ้างประจ า

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง

งบบุคลากร 725,800.

180,000.

180,000.

121,000.

1,555,200.

5,574,300. 225,500. 810,000. 92,000.

96,800.

210,000.เงินประจ าต าแหน่ง

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินช่วยพิเศษ



42,000.

252,200.

25,200.

418,100. 869,000.

40,400.

งบด าเนินงาน

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 330,000.

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ี
ได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

220,000.

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน

60,000.

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 115,000.

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง 20,000.

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายช่ือ 2,000.

18,000. 5,000. 5,000.

25,000. 5,000. 5,000.

345,000. 36,000. 5,000.

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

134,200. 5,800. 5,000. 5,000.

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน

ค่าเบ้ียประชุม

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของลูกจ้างประจ า

เงินวิทยฐานะ



ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล 10,000.

ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 80,000.

ค่าจ้างเหมาบริการ 200,000. 20,000. 3,000.

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 30,000. 5,000.

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้าน
กฎหมาย

144,000.

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้าน
ธุรการและงานสารบรรณ

204,000.

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านไฟฟ้า

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานใน
ต าแหน่งคนสวน

ค่าเช่าทรัพย์สิน 10,000. 5,000.

ค่าถ่ายเอกสารและค่าเย็บหนังสือ 5,000.

ค่าธรรมเนียมต่างๆ 3,000.

ค่าเบ้ียประกัน 2,000.

ค่าเบ้ียประกันภัย

ค่ารับรอง 35,000.

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 10,000.

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 90,000. 25,000.

ค่่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 20,000.

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 100,000. 25,000.

โครงการการจัดท าแผนพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนต าบล

60,000.

โครงการการมีส่วนร่วมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินในการป้องกันการ
ทุจริต

20,000.

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์

โครงการจัดกิจกรรมจิตอาสาพัฒนา
ชุมชน

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์รด
น้ าด าหัวผู้สูงอายุ

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 150,000.

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านพัฒนา
คุณภาพชีวิต

โครงการบริหารจัดการขยะชุมชน

โครงการประกวดกิจกรรมด้านศาสนา 
วัฒนธรรมและประเพณี

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน เพ่ิมประสิทธิภาพ
การจัดเก็บและพัฒนารายได้

50,000.

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ



โครงการปลูกป่าทดแทน

โครงการพัฒนาความสามารถในการ
จัดเก็บภาษีและค่าธรรมเนียม

10,000.

โครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมและ
จรรยาบรรณ

10,000.

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงาน อบต. 50,000.

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
บริหารงาน อบต.

250,000.

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพและพัฒนา
ศักยภาพผู้น าและเครือข่ายการ
ด าเนินงานด้านสุขภาพ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

716,000.

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

30,000.

โครงการสานฝันวัยใสพ้ืนท่ีสร้างสรรค์
ชุมชนน่าอยู่

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชน
องค์การบริหารส่วนต าบลบางขุนไทร

100,000.

โครงการอนุรักษ์และสืบสานวัฒนธรรม
ประเพณีลอยกระทง

โครงการอบรมหลักสูตรการสุขาภิบาล
อาหาร

10,000.

596,700.

105,000.

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ วัสดุส านักงาน



21,000. 5,000. 5,000.

20,000. 603,600.

50,000.

22,000.

162,000.

20,000.

5,000.

4,000.

90,000. 5,000.

70,000.

20,000.

20,000.

10,000. 5,000.

280,000. 12,000.

45,000. 6,000.

10,000.

28,000.

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าสาธารณูปโภค ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล

วัสดุจราจร

วัสดุอ่ืน

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุกีฬา

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว



76,000. 15,600.

3,000.

งบลงทุน

เคร่ืองกระจายเสียงทางไกลอัตโนมัติ
แบบไร้สาย (ชุดรับสัญญาณ)

500,000.

เคร่ืองพ่นหมอกควัน 81,100.

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ท่ี 6 
สายเลียบคลอง D26 ฝ่ังซ้าย

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า ค.ส.ล.
หมู่ท่ี 3 สายบ้านแขก-บ้านบางอินทร์ 
(พบ.ถ.36-001) บริเวณบ้านนายธานี

โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. พร้อม
ขยายไหล่ทาง หมู่ท่ี 11 - หมู่ท่ี 7 ถนน
สายโยธาธิการ

โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. หมู่ท่ี 9 
สายหลังบ้าน (พบ.ถ.36-007)

งบเงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

15,000.

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ี
เก่ียวข้อง



โครงการกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติด

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเน่ืองใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 
กรกฎาคม 2568

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ิ
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี
พันปีหลวง เน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 12 สิงหาคม  2568

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมล
ลักษณ พระบรมราชินี เน่ืองในโอกาสวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2568

โครงการจัดกิจกรรมเน่ืองในวันคล้ายวัน
พระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราชบรมนาถบพิตร วันชาติและวัน
พ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567

โครงการจัดกิจกรรมเน่ืองในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร "วันนวมินทรมหาราช" 
13 ตุลาคม 2567

โครงการจัดกิจกรรมร่วมงานพระนครคีรี
เมืองเพชร

โครงการจ้างครูท าการสอนวิชา
คอมพิวเตอร์

50,000.



โครงการจ้างครูท าการสอนวิชา
ภาษาอังกฤษ

50,000.

โครงการจ้างครูสอนวิชาคณิตศาสตร์ 50,000.

โครงการจ้างครูสอนวิชานาฏศิลป์ 50,000.

โครงการท าหมันสุนัข-แมว ในพ้ืนท่ี
องค์การบริหารส่วนต าบลบางขุนไทร 
อ าเภอบ้านแหลม จ.เพชรบุรี ปี 2568

24,000.

โครงการสนับสนุนการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติดTO BE 
NUMBER ONE อ าเภอบ้านแหลม

โครงการอาหารกลางวัน 545,600.

โครงการอาหารกลางวันนักเรียน 576,000.

โครงการขยายเขตประปา หมู่ท่ี 8 สาย
บ้านนายชุมพล นิลพันธ์

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรชายฝ่ังและ
แหล่งหอยแครง

โครงการจัดซ้ือหนังสือเรียนและส่ือการ
เรียนการสอน ให้แก่โรงเรียนมัสยิด
ดารุ้ลอิบาดะห์

โครงการอิสลามศึกษา ให้แก่มัสยิด
ดารุ้ลอิบาดะห์

13,858,900. 586,300. 4,649,800. 407,100.รวม

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ
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แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานงบกลาง



100,000.

300,000.

2,000.

1,500.

1,500.

725,800.

180,000.

180,000.

121,000.

1,555,200.

698,700. 258,000. 1,090,200. 8,748,700.

96,800.

42,000. 42,000. 294,000.

1,500.

1,500.

2,000.

100,000.

300,000.



42,000.

349,400. 601,600.

25,200.

1,963,800. 266,900. 3,517,800.

176,100. 12,000. 228,500.

330,000.

220,000.

60,000.

115,000.

20,000.

2,000.

6,000. 34,000.

8,000. 43,000.

102,000. 45,000. 533,000.

55,000. 30,000. 235,000.



260,000. 270,000.

80,000.

10,000. 100,000. 20,000. 353,000.

521,000. 200,000. 756,000.

144,000.

60,000. 264,000.

144,000. 144,000.

120,000. 120,000.

15,000.

5,000.

5,000. 8,000.

2,000.

1,000. 1,000.

35,000.

10,000.



10,000. 10,000. 15,000. 150,000.

15,000. 15,000.

20,000.

10,000. 10,000. 30,000. 175,000.

60,000.

20,000.

30,000. 30,000.

15,000. 15,000.

60,000. 60,000.

150,000.

40,000. 40,000.

60,000. 60,000.

15,000. 15,000.

50,000.



10,000. 10,000.

10,000.

10,000.

60,000. 60,000.

50,000.

250,000.

250,000. 250,000.

716,000.

30,000.

100,000. 100,000.

100,000.

10,000. 10,000.

10,000.

596,700.

10,000. 30,000. 145,000.



100,000. 131,000.

190,000. 813,600.

300,000. 350,000.

5,000. 20,000. 5,000. 52,000.

5,000. 300,000. 260,000. 727,000.

20,000.

20,000. 25,000.

3,000. 7,000.

20,000. 115,000.

5,000. 5,000.

60,000. 60,000. 190,000.

20,000.

20,000.

15,000.

292,000.

51,000.

10,000.

28,000.



91,600.

3,000.

500,000.

81,100.

2,206,000. 2,206,000.

300,400. 300,400.

928,200. 928,200.

443,500. 443,500.

15,000.



8,000. 8,000.

3,000. 3,000.

3,000. 3,000.

3,000. 3,000.

3,000. 3,000.

3,000. 3,000.

30,000. 30,000.

50,000.



50,000.

50,000.

50,000.

24,000.

14,000. 14,000.

545,600.

576,000.

560,000. 560,000.

100,000. 100,000.

20,000. 20,000.

30,000. 30,000.

992,700. 3,789,900. 1,244,400. 200,000. 6,947,200. 210,000. 48,600,000.15,713,700.




